
 
(D.2640)和歌⼭⻄ロータリークラブ 

〒640-8156 和歌⼭市七番丁 26-1  
   ダイワロイネットホテル和歌⼭ 2F 

                                                       TEL/FAX 073-432-1654 

2021 年 11 月 10 日（水） 第 13 回例会  於、ラヴィーナ和歌山 

【  豊岡ガバナー公式訪問 】 

11：50～懇談会（エントランスホール・記念写真）12：10～お食事（ピエンツァ）12：40（点

鐘・会長挨拶・幹事報告）12：50～ガバナー卓話 13：30 閉会 

会長挨拶 寺坂義章 

本日は地区ガバナー、豊岡敬（とよおかさとる）様並びにガバナー補佐、土屋一博（つちやかず

ひろ）様にお越し頂きました。お忙しい中ありがとうございます。後ほどガバナー卓話をよろし

くお願い申し上げます。新型コロナウィルスの感染拡大防止のため、『安心安全な例会スタイル』

にご理解とご協力のほどお願い申し上げます。事前懇談会では、1.会員増強について 2.姉妹クラ

ブとの交換学生プログラムについて 3.チューリップリレーについてお話をさせて頂き、今後の参

考指針を頂戴致しました。ささやかではございますが記念品とチューリップの球根を贈呈させて

頂きます。 

幹事報告 石塚宏介                                 

ロータリーソング 

は割愛させて頂き 

ます。【松原中 RC よ 

り頂いた CD『奉仕の 

光』を開会前から食 

事中も流させて頂 

きました】次週例会 

はカフェ例会、11 月 

25 日（木）18：00～ 

夜間例会です。日曜 

日に市内 RC 合同事 

業「JR 和歌山駅前花 

壇の植替え」があ 

り湯川、中條、島津各会員と私の 4 名が参加致しました。（各クラブ 3～4 名参加）葉ボタンなど 

の冬を代表する苗を植え付けました。きれいになった JR 駅前花壇をぜひご覧下さい。月曜日に市 

内 9RC の会長幹事会があり寺坂会長とともに出席致しました。席上 IM について日程等決まってい 

ることを発表させて頂きました。ガバナー並びにガバナー補佐との懇談会は短時間ではございま 

したが、和やかにまた有意義に終えることができました。誠にありがとうございました。 


